Non admittuntur passim ad ordinē sac̄rū quibus nulla nataliū nulla morū
 dignitas suffragatur. & qui ad omnis sui libertatē consequi minime potuer̄
 ad fastigiū sacerdoti tāquā seruilis uilitas hunc honorē capiat p̄uehantur
 & p̄baridō posse creditur. Quidominosuo necdū p̄bare se potuit. Duplex itaq;
 in hac parte reatus ē. qd̄ & sac̄rū ministeriū talis conforti uilitate polluitur.
 & domnorū quantū ad inlicitate usurpationis temeritatē p̄neret iura soluuntur.
 Ab his itaq; fr̄s km̄i om̄s ur̄e p̄uincie abstineant sacerdotes. & n̄ tantū ab his sed
 ab aliis & iam qui originalia utaliciu conditioni obligatis uolumus tēperari.
 Nisi forte eorū p̄ceptio aut uoluntas accesserit. Qui aliquid in eos iudicant poter̄
 tant. Debe tenim. eē. immunis ab aliis quidiuine militie fuerit adgregandos.
 ut acastri dominicis quibus nom̄ eius ad scribitur. nullis necessitatib; uinculis
 abstrahatur. **UT QUI CŪQUE AD SACERDOTIŪ**
 uel uiduarū maria uel habentes numerosa coniugia p̄moti fuerint ab
 omnibus ecclesiasticis officiis arceantur.

|||||

Qualis uero cum unicuique constituerit natalium honestas & morum esse
 debet sacri altaris ministerio sociandus. & apostolo nos docente & diuina
 p̄ceptone didicimus. & canonū regulis a quibus plerosque frat̄rū declinasse.
 & penitus diuasse repperimus. Nam constat ad sacerdotiū p̄uenisse
 uiduarū maritos. quosdam & iam quibus fuerint numerosa coniugia

Et ad omnem licentiam uita liberior ad sacrum ordinem passim patefactis
 aditibus fuisse permissos. Contra illa beati apostoli uocem quatuorlibus exclamat dicens.
 unius uxoris uirum. & contra illud antiquae legis preceptum quod dicitur & cauetur
 sacerdos uirginem uxorem accipiat non uiduam. non repudiatam. hoc ergo quicumque
 tales ammissi sunt ab ecclesiasticis officis & sacerdotali nomine apostolicis sedis.
 auctoritate iubemus arceri. ne hoc enim sibi potuerit uindicare. Cuius caper
 per hoc quod illis obfiterat. Non fuerit huius discussionis curam nobis specialiter
 uindicantes. ut si qua forsitan de his commissas corrigantur. Ne liceat ultra
 committi. & nequa excusatio de ignorantia nascatur. Quamquam ignorare
 nunquam licuerit sacerdotem. Quod canonum regulis fuerit definitum.
 Haec ergo ad puincia nostras per innocentium legitimum & segetium fratrum & coepiscoporum
 nostrorum scripta direximus. ut quem mala pullulasse noscuntur radicitus
 euellantur. & messem dominicam zizania nullae corrumpant. Ita
 enim fructum uberem quae sit sincera prestabunt. si ea quae natae segete enecare.
 consuerunt diligentius amputentur. **quod uis uirum non solum**
 cleri exigere non debent sed ne clauici christiani.

III

N hoc quoque preter eundem esse duximus quosdam lucriturpis cupiditate
 captos usurariam exercere pecuniam & fenore uelle dutescere. quod nos
 dicameosque in clericali officio constitutos. sed & in laicos cedere qui christiani
 nos sediccupiunt condolemus. Quod uindicari acrius in eos qui fuerint
 confutati decernimus. ut omnis peccandi oportunitas adimatur.

IIII

U ticle ricis ne suo nec alieno nomine foenus exerceat.
 Illud etiam duximus per monendum ut sicut non suo ulla alieno nomine
 aliquis clericorum exercere foenus ad temetipsum. Indecens enim est crim
 suum commodis alienis inpendere. foenus autem hoc solum aspicere exercere
 debemus. ut quod hic misericorditer tribuimus ab eodem qui multiplicat
 & impetuum mensurare tribuere & recuperare ualeamus. **ut si quis**
 sacerdotum contrahere interdicta fecerit a suo officio submouenda.

V

Hoc itaque admonitionem denuntiat. quod si quis fratrum contrahere

constituta uenire temptauerint. & prohibita fuerit ausus admittere.
 a suo senouerit officio submouendum. Nec communionis nr̄e futurū esse
 consortem qui solus ee. noluit disciplinē. neq̄ uero sit qd̄ p̄termissum a nob̄
 forte credatur omnia decretalia constituta. Tam beate recordationis
 innocenti quā omniū decessorū nr̄orū. Quē de ecclesiasticis ordinibus & canonū
 p̄mulgatas. disciplinis. Ita ut nr̄a dilectione custodiri debere mandamus. ut
 si quis in illa cōmissit ueniam sibi deinceps nouerit denegari. **Q̄Ā. VI**

Lid oct̄o maximo iterum & paterno cons̄.

Leoniuersis ecclesiis p̄ italīe prouincie constitutas in dñō salutem. In con
 fortaum uos nr̄e sollicitudinis aduocamus. ut uigilantia pastoralis nequid
 diabolice licere possit a studie cōmissis. ubi gregibus diligentius consulat̄.
 Nihil quid nō misericordia reuelante p̄ nr̄am curā admitt̄ ouibus morbus
 abicitur. Nec dum uobis p̄monitas & adhuc quid agatur ignaris puras
 sedis p̄ ḡte ecclesias. & suarum furtū amiculos inueniat latebrarum.
 ne quod a nob̄ murbe exanguitur tenebrosis apud uos radicibus seminetur.

Plurimos impietatis manichee sequaces & doctores murbe inuesti
 gatio nr̄a repperit uigilantia diuulgauit auctoritas & censura coher
 cuit quos potuimus em̄dare correximus. & udam narent manicheum
 cū p̄dicationibus & disciplinis suis. publicam eccl̄es professionē & manus
 sue scriptione compulimus. & ita de uo ragine impietatis sue confessor
 penitentiam concedendo leuauimus. Aliquantuero qui ita sede mer ser
 uenullam his auxiliantis posse & remedium subuenire. sub dita legibus
 secundum xpianorū principiū constituta. Nescim greges sua contagione
 polluer̄. P̄ publicos iudices p̄petuos exilio relegati. & om̄a que tam
 in scripturis quā in occultis traditionibus suis. habent p̄fana uel turpia
 ut nos & populus quid refuger̄ & aut uitar̄. Oculis xpianę plebis
 certamini manifestatione pro b̄uimus. At eo ut ipse qui eorū
 dicebatur ep̄s a nob̄ tentus proder̄. flagitiosa in suis misfacis
 qua tenuer̄. sicut gestas uos series poterit edocere.

Ad instructionem enim uram & iam ipsa direximus. Quibus lectas omnia
 quae a nobis deprehensas nosse poteritis. & qualiquantos de his quos ne ab
 soluerentur artior reatus inuoluerat cognouimus au fugisse. Ad dilec
 tionem uram epistolam isimus ut affecta certior sciasura sollicitas agere
 dignetur. & cautus nec ubi manicheae pueritatis homines plebes uras
 facultate ledendi. & huius sacrilegi possint inuenire doctores. Aliter
 enim nobis commissos regere non possumus. Nisi hos quis perditores & perditia zelo
 fidei dominice deuulgetur. persequamur & a sanis matibus ne pestas haec
 latius deuulgetur. se ueritate qua possumus absidamus. unde orator
 dilectionem uram obtestor & moneo. ut qua debeat & potestas sollici
 tudine uigilet ad inuestigandos eos. Nec ubi occultandi se repereant
 facultatem. ut enim habebit ad digne remunerationis premium quid dili
 gentius quod ad salutem commissis sibi plebis proficiat fuerit executus.
 Ite ante tribunal domini de reatu neglegentiae se non poterit excusare. Quicumque
 plebem suam contra sacrilegae persuasiones auctores noluerit custodire.

**DM III KLE FEB THEODOSIO XVIII
 ET ALBINO QUCC CONS**

Leo uniuersis episcopis per siliciam constantis in domino salutem. Diuini preceptis
 & apostolicis monitis inquitamur. ut per omnia ecclesiarum statu in pigro
 uigilemus effectu. Ac si quid usquam reprehensione inuenitur obnoxium.
 Clerici sollicitudine aut ab ignorantia imperitia aut presumptionis
 usurpatione reuocemus. manentem dominice uocis imperio. quo bea
 tissimus apertus petrus trina repetitione misere sanctionis inuitur.
 Et christi oues qui christum diligit pascant. Ipsius sedis cui per abundantiam
 diuinae gratiae perferimus reuerentia coortamur. ut periculum desidia quantum
 possumus declinemus. Ne professio summi apostoli qua se amore domini
 esse testatus est. Non inueniatur in nobis qua negligenter
 pascens toties committat gregem. Coniungitur summum non amare pastorem.
quod prohibetur in die epiphaniarum

ep̄.

BAPTISMUM CELEBRARI

Cum ergo mihi de caritate ur̄ae ac ubi fraterna affectione sollicito
certat indicis innotuerit. uos in eo quod inter sacramenta ecclesie principale ē.

Ab apostolice institutionis consuetudine discrepare. Ita ut baptismi sacramenti
numerofius indie ephiphanię quā in paschalit̄e p̄t̄ celebratur. miror uos
uel p̄c̄c̄s̄ores uros̄ tā inrationabilem nouitatem usurpare potuisse. Ut confuso
temp̄e utriusque misterio nulla eēt differentiam crederetis. Inter diem
quoad oratus ē. x̄p̄s̄ magis & diem quo resurrex̄ x̄p̄s̄ mortuis quoculpan
nullomodo potuiss̄ & incēdere. si unde consecrationē honoris accipias inde legem
totius obseruantię sumeretis. & beati apt̄ p̄c̄ri sedis que ubi sacerdotalis mā ē.
dignitatis eēt ecclesiasticę magistra rationis. A cuius uos regulis recessisse
minore poss̄ & equanimitate tolerare. si aliqua cōmunionis nr̄e increpatione
p̄cessiss̄. Nuncautem quān̄ desperatur correctio seruanda ē. mansuetudo.
Uellic̄ uix ferenda sit in sacerdotibus excusatio. que p̄t̄ndat inscientiam.
nulum uiscerū & censurā necessariā temperare. & ratione uos apt̄issime
uertant inferuere. **Q̄D CUNCTA NOBIS PER**
ordinem rerū p̄ incarnationem d̄ni nr̄i saluati sacramenta degesta sunt.